PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUA
LEI DE DIRETRIZES ORGAMENTARIAS
ANEXO DE METAS FISCAIS

Anexo lll
(d) Avaliacao do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercicio Anterior
2020

(LRF, art. 4, § 2, inciso 1) R$ 1,00

Variacao

P Metas Previstas o o Metas Realizadas o o
ESPECIFICACAO em 2018 (a) % PIB % RCL em 2018 (b) % PIB % RCL Valor %

(c) = (b-a) (c/a) x 100

Receita Total

69.631.654,74

Receitas Primarias (l)

65.538.748,73

Despesa Total

69.631.654,74

Despesas Primérias (II) 67.802.854,74
Resultado Primario (Ill) = (I-I)

Resultado Nominal 1.600.000,00
Divida Publica Consolidada 4.100.000,00
Divida Consolidada Liquida -800.000,00|

FONTE: Sistema ABASE, Unidade Responsavel:Contadoria Municipal

76.445.761,01

72.266.708,26

73.098.610,18

64.919.740,69

3.835.734,82

2.758.271,18

-6.372.131,35

OBS: Na audiéncia Publica de avaliacao de metas de 28 de fevereiro, demonstrou-se o cumprimento das metas.

Nota: PIB Estadual previsto e realizado para 2018.

Previsdo do PIB Estadual para 2018

474.427.000,00
Valor Efetivo (realizado) do PIB Estadual para 2018 R$ 447.171.000,00
Previsdo do RCL do Municipio para 2018 59.490,97
Valor Efetivo (realizado) da RCL do Municipio para 2018 R$ 60.930,69




